**DROMEDIARIUS**, *Camelarius*, qui ducit *dromedos*, Ugutioni et Joan de Janua. *Magister Dromediariorum*, Papiæ. *Camelum autem Dromada* vocat Livius.

\* **DROMEDUS**, ut *Dromeda*. Gloss. in Bibl. Heilsbr. pag. 54:

Bubalus, alx, pardus, velox nimiumque Dromedus.

† **DROMONARIUS**. Vide in *Dromones*. **DROMONES**, *Naves* cursoriæ, expediti cursus navigia. Isidorus lib. 19. Orig. cap. 1: *Longæ naves sunt, quas Dromones vocamus, dictæ, quod longiores sunt cæteris, etc.* Ugutio: *Dromo, longa navis et velox.* Ælfricus in Gloss. Saxon.: *Dromo, Æsc v, vel Barð, navigium.* *Πλοτα μακρά*, Procopio lib. 1. Vandal. pag. 106.1. Edit. a quo sic describuntur: *Μονήρη μέντοι,*

καὶ ὁροφὰς ὑπερβῆν ἔχοντα, ὅπως οἱ ταῦτα ἐρέσσοντες πρὸς τῶν πολεμίων ὡς ἤκιστα βάλλουσι. Mox subdit: Ἀρόμωνας καλοῦσι τὰ πλοῖα ταῦτα οἱ νῦν ἄνθρωποι, κλεῖν γὰρ μετὰ τάχος δύνανται μάλιστα. A velocitate igitur cursus dicta navigia ista censet Procopius. Et certe primus *Dromonum* usus fuit ad cursum publicum. Nam nonequis tantum vehiculisque stetit; sed navigiis etiam hac *Dromonibus*, per flumina, lacus, sinus, ut res tulit, distributis, quod ex Tabula Itineraria apparet, quæ iter Verona Ravennam per Hostillias designans, Hostillias Ravennam per Padum iter faciendum notat; et ex Senatore, apud quem Theodoricus rex *Dromonariis* Hostiliensibus in hunc modum scribit lib. 2. Epist. 31.: *Et ideo Comiti sacrarum largitionum nostra præcepit auctoritas, ut in Hostiliensi loco constitui debeatis, quatenus fiscali humanitate recreati, excursus cum veredariis per alveum Padis, more solito, faciatis: ut diviso labore equis publicis debeat subveniri, quando cursus vester non atteritur, qui per vias liquidas expeditur.* Ubi *Dromonarii* dicuntur remiges *Dromonum*. [\*\* *Præpositus Dromoniarum* in ch. ann. 539. ap. Marin. in Pap. Diplom. num. 114.]

\* Quod onerarias eodem nomine nonnulli appellarunt, hinc vocis etymon, contra receptam opinionem, a Gothico *Droma*, tarde progredi, parum verisimiliter accersit Peringskiol. in vit. Theodor. a Cochlæo pag. 563. ut monuit D. Falconet.

Ejusmodi erant navigia illa, quæ Leo Imper. fabricari jussit, quibus uteretur, cum peregre proficisci et navigare necessè esset, ut cum in Palatia suburbana, vel Asiatica, mari emenso, vellet transire. Quæ quidem βασιλικὰ δρομῶνια appellata scribit Constantinus de Adm. Imp. cap. 61. *Cursorias* vocat Sidonius lib. 1. Epist. 5.: *Ticini Cursoriam* (sic navigio nomen) ascendit, quæ in *Eridanum* brevi delatus, etc. Adde leg. 2. § 2. Cod. de Offic. Præf. Præst. (1, 27.)